SECRETARIA MUNIC!PAL DA SAÚDE

MUNiCíPIO DE uuí - PODER EXECUTIVO

Memorando Interno N° 005/2017 SMS Ijuí-RS, 07 de março de 2017.

De: Secretaria Municipal da Saúde

Para: COPAM

Assunto: Pregão com Registro de Preços

Solicitamos a abertura de processo licitatório através de pregão com registro de preço para

a compra de materiais/produtos de consumo odontológico, para atender as necessidades da

Rede Básica de Saúde do Município de Ijuí, incluindo Unidades Básicas de Saúde,
Unidades de Estratégia de Saúde da Família, e o CEO, período de 01 (um) ano, conforme

descrição do produto anexo.

Atenciosamente

~~~i'heiro
Secretário Municipal de Saúde

««, b~lli
p. p ~ ~J f 11

MUNICÍPIO DE IJUÍ - PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Ao município de Ijuí

Secretaria da Saúde.

MATERIAL DENTÁRIO PARA AQUISIÇÃO:

-T----·-
~":J''"\,'R _º!~_~__ Unid__ j __

50 Unido Anestésic:
--_._---- ----_ ..,---_ .._.__ ...-

I 50 cx ' Anestésico

~\_;S\o mg/ml) em
com hemit, --

50 cx Anestésico

~~~b~
mg/rnl) em
com hemit

~O;'S~ 40 cx. Cunha de_._- ----
:OC, ':l?t' 80 Unid lonômeror--- --------_-._--

~G 15G 80 Unido lonômero

--------------_._------------------- ._-------_._-----_ ...._--_.__ ..-
) Citanest 3% cl OCTAP. com 50 unido OI106
.- ----_ •.._----_ .._------_ .._-------------------- ----.._-_ ..._----------------- -_.- ..-
Solução estéril injetável de cloridrato de lidocaína 2'7(,(20

'1
associação i~'J
artarato de norepinefrina caixa com 50 unid.(~dostes~~~J I
Solução estéril injetável de cloridrato de lidocaína 3% (30 i '1

,)associação

artarato de norepinefrina. cai~~~g_~Jnid:_~idoste_:;L"1._~!"a.U
Madeira (caixa c/ 100 unid.) .
-- - --' .._... - ' ..-_- ----_-_ .._-----._-----------_._--------------- - -- -----_._ •.... _" -

~G "'J
52$35 .
f1.0"f4
3(O.i~Y
?)G,1~7;
_?,~+?,?,

~e__vJ~rg.P_a_r~_~~stauraçãoPó ~º~_:_ _
de Vidro Líq_ui?0(8ml) para RestauraçãCl_: _

[lO I kit I Cimento de ionomero de vidro para restauração com Tripla Pres~-K-it---

I
completo contendo: 1 Frasco de pó com 9g, 1 frasco de líquido com
8ml, 1 frasco de Primer com 6,5ml e 1 frasco de Glaze com 6,5ml.

1,3_~i91- Ade~i~()~()m_10.?;i,_d_e_E~s_()~_rn<:arg_~:_I_~f!1E~_~Fli_ETop. Cor A_~.
i 50 Cx Agulha descartável 30G curta caixa com 100 unidades i'

[}9~==:D---~-d~--S~t~!~~-o:~t~~~ 37O__d~j~da(caix~~ZJ4 ~-~i:~l= __===:~====:i
i 25 I pct i Cartão para película radiográfica com 2 furos - pct com 50 unido .
r - --··---_·----·1----------------------,----_·_-----····..._- _----- - . _._...- ..----.-._._.... ._ _ -o _

! 15 I Unido Cânula metálica de aspiração pura Endo,'" .--.._.__ 1 . .. .. .._____ _ _ ._ ; '''_' _12O j~ . Co~l_lJ11to_~~ ~Lf!1_êl_~__!P_~_?1rn_0l----=--l!~I-~--- __ _ .. -t

rit;:J j~i~::I:~~~E:~~E~:~;:é~~m_~2~Sf~[ __ .._......__... .. ,

1------ -=----1-----.-----1- -. .
I 20 ! Unid. I Otosporim líquido LOrnlIJ5~10 I. •
IjI9~1-: jPct:-- -TB~beirosdcscartável con:;;; l~id~.... .
lÊ.~10 ': __ IMater~1~~I:';-~;;ld-'-!"n,a _basede P~li~ter- rnédl~visc0sida<le__1
II,}2L\ ~9 Unido ! Arco de lung plástico para lençol de borracha
~.:~) ._~ . 1. ._..•__ _.. .... _ .. _. .. ,_ .. . •

'~-'-"-'----- ..._._._-_._- ._-._._--_._-----_._-10 Unido
Hidróxido de cálcio P.A PÓ(potes com 10g)5'X:5?

--05 Unido Eucaliptol11-081-
05 cx Agulha BD longa para aplicar Callen?-G' AJ.J I cJ

------_ .•._-- -...__ .- ._------_._-------_._ .._-----_ -_._ .•.__ .._- _ .._- ._...__ ._-20
"

cx

-I
i(\J\J

-J
I r; I

-r-
!"

~f "l'4-= ~c_o_n_ede Gut:_~_e~ha_A_ce_=_s_o_no_R_7 _
I 20 . cx d h ' _1}_(2'~L1Li__ ____j__~one __~~~~a Perc a Acessono_R_8~_

i2_2~L ~Q. Cx i Cone de Guta Percha Acessório B7r--- \ ~ _
20 Cx
:2~L\;J,/J
------ ----- ----------- - - - -------- --------------- - ---------- ------------------

, -
.--.-.-~----- __ ."i

,

----------"
Cone de Guta Percha Acessório B8 I, .

f~Ll~ ~\ Unido I Cuba inox 8cm de diâmetro

l.ig_s~__c_x ~Lam;n~~eB"t:~ ~·'5 .... -_-- -_~~-__-__-_--_-_

l lC)O_ I Unido [ Sugador Metálico para Endodontia~o110r---"""-'-----'--'~-~-----t-----_________ _ _

llO unid Tamborel ou Endobox - potes para desinfeccao de limas
endodônticas em alumínio anodizado e autoclavável3C,9Cj!_ _ _

! 50 I Unido Edt f 20 I125?:i- - a - rasco m
!-io--------I~_;_ix~-------, . ----- --------_----------- --:---
I I Cones oe guta-percha acessono para obturaçao de canal 28mnL Cixa
'~2~ ~~ com 60 unidades F3_(Protaper)

I
rlO~ t--I-ca-i-xa-----t--I-c-o-n-eS-de--gut-;~:-~;~-a-a-ce-ssori-o-p-a-r-a-o-bturaçãode canal 28mrn, Cixa

10~90 com 60 unidades F2. (Protaper)
f---- ---------- _ __
I 10 I Unid I L' d d . ]"") -I~I!:~lun;d-!M~~:::'::;:::::~:~,o~~:;,;~)mm--- - .....- - .. ....
1- - ------ -- ---- .---- - --- - - - -- - --- --- -- _ _ _ __ _ _ _
20 Unido ; B . o o 70)

I:)57GS upoc onto e SO 10 •.) lo UI1l a e e 1
:-------j-.----------------- --------------------------------- --------------------------------.
' 35 unid I 1'1 ' I 'I' 10- o I I d 11,':SSGc,· ' i llpoconloleS()(IO /oUllIU1(e e
1---- ------- -,---- -------- ----- --- ---- ----------------- _[lGI\~'\ Unido I Ponta de Papel Absorvente 1" série !tg-;;- !-Kg------I-Ges;~ ~~~lraHer<~d:,~(;';'o~~omIKg) -. ..·_m •. -------.

52,9)(, I Kg _Algina~-~--;~-;l~-()I(i~gel~~Ge~trat(pac~te com 1 Kg) --------------j

--- - -------1--------- ---_ __ __ _

~

30 Unid F' j I'V 'I I 47- I30 g01___ • ixac or para C--... ( LllllCac e com' ) III )--- -1---1-------- - -- -- ----- --- --- --------- ----------------------------- -- ----

i ?~:?SG Unid II Revelador para RX ( unidade com 475 ml)f----+---_____________________________ _ ,
lj_~r:5-i L~_nid IResÍl_1a!_llÍcl.:91~~__I'idafotopolimelizavel cor A2 para restaurações

I:/

I _.diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores Classes 1. IIII, IV e V
---~--- ~--------~--_ ..__ .•._----_._-_._._----. __ .~--.10 Unid

Hipoclorito 2.5%) ( unidade com 1 litro)~5 SG'tf-- --_ ..._------- -~~_.,---_--_------,----30 Unid
Pasta para profilaxia ( unidade com 90g)5~O~)

3&0?_Qi_ unid creme dental com 1000pprn de fluar
- ------ . -------- --.-

----- -----1-------_·---------.-.----------.--------------__ ..________

:((1
_____ J

) I,~

i_r? ~o I Unld I Broca ~~1~:_SGI~~~_~_~~~lm numero 1 ( baixa rotação)

! 1~~ D~,) Unid ! Broca Gal cs G Iiden 2Xmm numero 2 ( bc ixa roiacào)
i ----'---"'------I-----~~ __I--------- ....__. _. . _

f
' 1~,(52. Unid I Broca Gates Glid~n 28 mm numero 3 ( baixa rotação)~~~
300 Caixas

Luva descartave] para procedimento não cirurgico em latexIdDG5 ~ , tamanho M (caixas com 100 unidades)
10 Unidades

I I Suporte para Rolo ele Esterilização Parede Indicado para
2..C;900 I 1 disposição de bobinas ele papel grau cirurgico de até 30 CI11

/80 .. ,~ I Caixas i Luva desc~I~~V'~-I-~~~,~~~';;~di~-l~I~~~ã~;=~~~,~i~~~el~~~-~:~ n_
f5'~",+ tamanho P"_leai xas com I 00 unidades) .__ J

I*m,! ~~::::~:Is~2c~~':'entOR~lelt:,id-~~-I~aralt'lo~mcl~lracom pedal_p~raac,~n,:ncn,'o '

.1 ." '1 :/ -, r j , uporte para o o e ape oa la~c<._;-I+ 1 ,I . - "--------.1-----·------ __..1---- ... -----
I' 03 I unidades I; G' I' 'I I" L3
~ooL\ avctciro com l'OlIZlO oc OlHO OUICO 6 uavetas rancoI GD~ . b b ,

i: ------- ~-:-----I~-- .----..--..---------------- . ~ :

' ~~ O~1 unidades I Grampo n". 211 de Aço inoxidável para isolamentn absoluto.!3~llil__"nldades_ GraJnp~--;;; 2(;; de Aço illoxid!~c1l'ara Isol",n'"10 absoluto. --

[3~7l\ I unidades Grampo 1,0 2011deAço in0xid,'~eIJoar.'~solal~elll(labs(l1 UIO_, __ .._'

-------i

Ijuí, RS 07 ele março ele 2017,

1\ /\,'
i 1

~:i~-_._---------------»------_._----
CRESTHON SPENCER

COORDENADOR ODONTOLOGICO

oJ!a910!1l0PO 'p.lOOJ
.IdJUddS 'j UOlllS~.l.)

. - - - ~~-~-- ~~_LUl~Ç"","~~Ifill~~ro~,'_,!)~;,~~=~-l>Ilini·f6OJl' oz~
(.I :_-=-:_ __ _ _ .. __ oiuounjod nnxl 1I0"'I0l! Op"\('Oit~ .P!"n 'ê:6 <;e Olle J

i----::-OP'~~:ll~U~,;~";~:;~"~;~~Ji~~;~~;8fi~~~E;--=:~:~~J
1_ .... _ _ _ _ _ __ OII'1J'I111t'9_'JnU;[jJ~cf~~!i~"~i~I~:;~~ ::~;~"~~~00~1'

L L,ll °12P0'Z1lcnmd rnrll!p I;Jll!c! - 'P!ll() 5<JO'cC OS'
~-~~ - -~----- ~---- ~~~ ~~~- ---~ ~- ~---- -~ ---~-~-~

I S:OOUol{IJds3 urnd Oql;,) - 'P!Un Wo'O~ 00 [~~~-------------~---~~-----~-----------~---~~---~~--~~--------f_-~---- ~_~_~
- BU!Sd1f Jp OlUJllmquJu Bomd'P!un L jJ BX!UJ dJUBl[U::r sUluod - 'P!Un 'C6b'StOZ:

IJ73oordo; OJ!SJ1SJu\j - 'P!Un +_~"'JS OS:-~- -~~~~-~~-- --~-~-~-- -~-~--~--------- -----~-~--~- ~-- ~---- ---- ----~ -----=-t--- --------
[ur OIoptnbj] UU!IBlUJ0:lIOSJJJ!Jl - 'P!Un IY0C)tOZ:~--- ~--l 80 oU B~rnJ d!SBl{ og;)B10~1BX!B8 B;)OJ8 - 'P!Un OM:ar OS:

~--~ 90 oU Hum dlSBl{ og;)nlO~J nX!H8 1'.:)0.18- 'P!Un -t'7l]') OS:
I ÇOoU BUnJ aisuq og;)Blo1f Hx!n8 U;)O.l8 - 'P!Un '::) t7~,) OS:i-~~--~~-----------------~-------------------jLUOOZ: .(n.lds v-lÇ;SC
l Ol}:'mIOJBX!Bq d BIIH BP SOIUdU!I1.1ISU!Bomdd!UUJ!J!Jqnl OdlO - 'P!Un or
:---- -----~----- OJp!!\ op B;)Bld - 'P!Un 16:êSC' OV

~~~----------~-----~-iç7lOIUlOZ og;)B.lnUISdJjd oP!nbnIOUJân::r - 'p!Un :;\76S C OZ
/' L__ J20S: ogJB.lnB1SdJH.md 9d O;)U!Z dp 0p!XO - 'P!Un tê ~oe OZ

JOi)VS ao lVdI:JINI1W VI(lVl::.ru:JdS
OJ\lln:JdXd ?1dOOd- Jnn so OIdJ:JINDW